

Objęcie specjalistyczną opieką lekarską oraz działaniami profilaktycznymi dzieci z niepełnosprawnościami lub zagrożonych trwałymi ograniczeniami sprawności

Okres wdrażania działania **2020-2023**

Koordinator **MZ**

Podmioty współpracujące **NFZ**

VI. 1.3. Wczesne wspomaganie

Działanie zakłada zdefiniowanie, rozwój oraz upowszechnienie wczesnego wspomagania rozumianego jako szereg wielospecjalistycznych oddziaływań diagnostycznych, leczniczo-rehabilitacyjnych i terapeutycznych, podjętych w stosunku do dziecka i jego rodziny.

Wczesne wspomaganie interwencja ma na celu jak najszybsze wykrycie trudności rozwojowych i minimalizowanie ich tak, aby dziecko uzyskało możliwie najlepszy dla niego rozwój w sferze ruchowej, intelektualnej, emocjonalnej i społecznej. Działania podjęte w ramach wczesnego wspomagania muszą być kompleksowe, wielodyscyplinarne i ciągłe.

W ramach działania powstanie standard świadczenia wczesnego wspomagania, uwzględniający wysokie zindywidualizowanie wsparcia dla dziecka w zależności od jego potrzeb. Standard powinien objąć w szczególności kwestie przygotowania pomieszczeń, wyposażenia ośrodka wczesnego wspomagania, kwalifikacje personelu, kwestię zapewnienia interdyscyplinarności działań i możliwości pracy zespołowej, sposób włączania rodziny we wczesne wspomaganie oraz sposób określania indywidualizacji wsparcia dla dziecka.

Działanie zakłada również przeprowadzenie pogłębionej analizy oraz wypracowanie rekomendacji w zakresie ujednolicenia finansowania wczesnego wspomagania.

Wczesne wspomaganie powinno odbywać się w jednym miejscu, jak najbliżej miejsca zamieszkania dziecka. W ramach działania założone jest zwiększanie dostępu do wczesnego wspomagania interwencji, szczególnie na obszarach wiejskich, docelowo zapewniając dostęp do ośrodka dla każdego dziecka w odległości maksymalnie 20 km. Skorzystanie z wczesnego i wspomaganie docelowo będzie możliwe bez skierowania.

W ramach działania zaplanowane jest również wyodrębnienie świadczenia w ramach ośrodka rehabilitacji dziennej dla dzieci: wczesne wspomaganie dziecka do 3. roku życia.